[image: image1.png]

Администрация   Кормовского  сельского  поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  13.12.2019                                     №   70                              с.Кормовое

О назначении ответственного лица по охране
труда и пожарной безопасности в Администрации
Кормовского  сельского поселения

               В соответствии со ст. 217 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 08.02.2000 № 14 "Об утверждении рекомендаций по организации работы службы охраны труда в организации", в целях создания благоприятных условий труда, предупреждения производственного травматизма и организации работы по охране труда в Администрации Кормовскогосельского поселения:

           1. Общее руководство  и ответственность за организацию работы  по охране труда  и пожарной безопасности  в Администрации Кормовского сельского поселения оставляю за собой.

            2. Непосредственное  руководство управлением охраной труда, организацией и координацией в области охраны труда  возложить на ведущего специалиста  по вопросам муниципального хозяйства, вопросам ЖКХ, благоустройства, градостроительства, транспорта, связи, энергетики, природоохранной деятельности, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  Юхнову Л.Д.
           3. Ответственному лицу  за организацию работы  по охране труда и пожарной безопасности:

3.1. Проводить вводный инструктаж  с вновь принимаемыми работниками в Администрацию Кормовского сельского поселения, по утвержденной программе и инструкции, с регистрацией  в журнале вводного инструктажа.

3.2. Проводить первичный и повторный инструктажи на рабочем месте по инструкциям,  с регистрацией  в журналах установленного образца.
  3.3. Не допускать  к работе вновь  принятых работников без проведения вводного инструктажа, первичного инструктажа на рабочем месте  .

4. Распоряжение  Администрации Кормовского сельского поселения  от 08.12.2009 № 45 «О назначении» считать утратившим силу.
          5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Кормовского сельского поселения                                       В.В.Сикаренко